



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018
Pregão nº 9/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo os atos praticados no âmbito do Pregão Presencial nº 9/2018, quanto ao Procedimento Licitatório nº 9/2018 para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Adjudico o objeto licitado em favor das empresas:

1) PERFORMACE COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 26.682.219/0001-01, com endereço na Rua Caribe, 99 – Velha Central - Blumenau - SC, 89046-635, e-mail: performaceblumenau@hotmail.com telefone: (47) 3288-7375, tendo como representante legal IZANIR BILLIG, RG: 4053881 SSP/SC.

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
3	51	Unidade	Bateria não recarregável. Tipo: alcalina. Voltagem: 9 V.	R\$5,60	R\$285,60
4	30	Unidade	Caixa Arquivo com 06 pastas suspensas. Cor (caixa e pasta): preta. Material da caixa: poliestireno. Acompanha: grampo plástico, visor e etiqueta. Dimensões: 425x145x270mm (divergência tolerada de até 5% nas medidas).	R\$33,00	R\$990,00
20	15	Unidade	Lâmina para estilete, medindo 18mm.	R\$0,27	R\$4,05
31	88	Unidade	Pilha não recarregável. Tipo: alcalina. Tamanho: pequena. Modelo: AAA. Tensão: 1,5 V. Pacote com 2 unidades.	R\$1,98	R\$174,24
33	300	Unidade	Porta revistas. Dimensões: 262mm de altura x 275mm de largura x 140mm de lombada. Material: PVC 0,20 mm de espessura, com visor localizado na lombada maior em PVC com etiqueta para identificação. Divergência tolerada de até 5% nas medidas. Cor: preta. Marca de referência: Blanco, Lions ou similar.	R\$18,90	R\$5.670,00
				Valor total:	R\$ 7.123,89

2) DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 82.803.230/0001-53, com endereço na Rua Cel. Farrapo, 1073 – Campos Novos - SC, 89620-000, e-mail: papelariadipar@brturbo.com.br licitacao@dicapel.com.br telefone: (47) 3331-5658, tendo como representante legal EDSON FERNANDO MAZZUCO, RG: 3149728 SSP/SC.



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
25	900	Resma	Papel A4 – 75 g/m ² , tamanho 210x297. Cor: branca. Para impressora laser, jato de tinta e copadoras.	R\$14,50	R\$13.050,00
Valor total:					R\$ 13.050,00

3) DGW BRASIL EIRELI ME, inscrita sob o CNPJ nº 26.168.566/0001-10, com endereço na R Norberto Seara Heusi, 1143, Sala 02, Escola Agrícola, Blumenau, SC, CEP 89037-800, e-mail: rsulvendas01@gmail.com telefone: (47) 3288-8515, tendo como representante legal FERNANDO LUIZ CABRAL E SILVA, RG: 4526543 SSP/SC

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
1	6	Caixa	Alfinete para mapa. Cabeça colorida. Comprimento mínimo de 18 mm. Caixa c/ 50 unidades.	R\$1,25	R\$7,50
17	15	Unidade	Grampeador de mesa, estrutura metálica, para grampos 26/6, base com 20cm, preto.	R\$10,30	R\$154,50
22	7	Unidade	Marcador para retroprojektor. Tinta permanente. Ponta média 2.0 mm. Cor: azul.	R\$1,10	R\$7,70
32	18	Unidade	Pincel p/ quadro branco, cor preta, ponta de acrílico, formato ogiva, descartável.	R\$1,20	R\$21,60
38	28	Caixa	Visor e etiqueta branca para pasta suspensa. Tipo fixação: encaixe. Caixa com 50 unidades.	R\$5,00	R\$140,00
Valor total:					R\$ 331,30

4) ELMO PAPELARIA LTDA ME, inscrita sob o CNPJ nº 03.999.762/0001-31, com endereço na R Doraci Gallott Kehrig, 56, Centro, Santo Amaro Da Imperatriz, SC, CEP 88140000, e-mail: elmopapelariasc@gmail.com telefone: (48) 3245-6275, tendo como representante legal JULIANO MEINCHEIN, RG: 3844126 SSP/SC, que foram devidamente credenciados.

ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO
2	10	Unidade	Bandeja para documentos. Material: acrílico. Tipo: tripla; articulável.	R\$27,20	R\$272,00
9	88	Caixa	Clipe. Material: aço. Tamanho: nº. 1. Caixa com 100 unidades.	R\$0,92	R\$80,96



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



9	88	Caixa	Clipe. Material: aço. Tamanho: nº. 1. Caixa com 100 unidades.	R\$0,92	R\$80,96
10	6	Caixa	Colchete latonado nº 10. Caixa c/ 72 unidades.	R\$2,48	R\$14,88
11	2	Caixa	Colchete latonado nº 12. Caixa c/ 72 unidades.	R\$3,54	R\$7,08
15	5	Rolo	Etiqueta para impressora Brother DK101 – 29x90mm Rolo com 400 etiquetas.	R\$48,97	R\$244,85
23	200	Unidade	Disco compacto. Tipo: DVD-R. Velocidade: 16x. Capacidade de armazenamento: 4.7 GB. Tempo de reprodução: 120 min. Com embalagem individual de acrílico.	R\$2,21	R\$442,00
28	25	Unidade	Pasta com elástico. Material: plástico transparente. Tipo: com abas e elástico. Dimensões: 240 x 340mm	R\$1,13	R\$28,25
30	26	Unidade	Pasta única. Material: cartão duplex plastificado. Dimensões: 235 x 325 mm. Prendedor interno/trilho em metal. Cor: preta.	R\$0,85	R\$22,10
34	15	Unidade	Quadro branco. Material: fórmica branca brilhante, acabamento superficial. Moldura: alumínio Dimensões: 60x90cm. Tipo fixação: parede.	R\$26,46	R\$396,90
35	15	Unidade	Quadro branco. Material: fórmica branca brilhante, acabamento superficial. Moldura: alumínio Dimensões: 90x120cm. Tipo fixação: parede.	R\$51,27	R\$769,05
36	15	Unidade	Quadro de aviso. Material: cortiça. Dimensões: 60x90cm. Moldura: alumínio. Revestimento em feltro verde.	R\$40,32	R\$604,80
37	15	Unidade	Quadro de aviso. Material: cortiça. Dimensões: 90x120cm. Moldura: alumínio. Revestimento em feltro verde.	R\$73,99	R\$1.109,85
Valor total:					R\$ 3.992,72

Valor total estimado da contratação: R\$ 24.497,91 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos).

Blumenau, 10 de outubro de 2018.


Vereador Marcos da Rosa
Presidente da Câmara de Vereadores de Blumenau